

महान उच्च शिक्षण
शिक्षण संचालनालय (उच्च शिक्षण)
महाराष्ट्र राज्य, मध्यवर्ती इमारत, पुणे ४११ ००१

15 DEC 2020

8522

Web : www.dhepune.gov.in

E-Mail : prash.dhepune@gov.in

फोन नं. ०२०/२६१२२११९, २६०५१५१२, २६१३०६२७, २६१२४६३९

फॅक्स नं. ०२०/२६१११५३

क्र. उशिसं-२०१९/टे.क्र.-२/अर्धवेळ वे.नि./प्रशा-१

दि. / /२०२०

प्रति,

मा. प्रधान सचिव,
उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग,
मंत्रालय विस्तार भवन,
मुंबई- ३२

विषय- अर्धवेळ अधिव्याख्यात्यांच्या ७व्या वेतन आयोगानुसार वेतन निश्चितीबाबत....

- संदर्भ- १) प्राचार्य, इस्माईल युसूफ महाविद्यालय, मुंबई यांचे पत्र क्र. इयुम/आस्था-१/२०१९/
२२३७, दि.०९.०९.२०१९.
२) संचालनालयाचे समक्रमांकाचे पत्र क्र.१५५०४, दि.२९.११.२०१९

महोदय,

उपरोक्त विषयी संदर्भ क्र.१ अन्वये प्राचार्य, इस्माईल युसूफ महाविद्यालय, मुंबई यांनी श्री अतुल सलगिया, अर्धवेळ अधिव्याख्याता व श्री नवनीत गोकानी, अर्धवेळ अधिव्याख्याता यांची ७व्या वेतन आयोगानुसार वेतननिश्चिती करून मुळ सेवापुस्तक पडताळणीसाठी संचालनालयास सादर केली होती.

प्रस्तूत महाविद्यालयात श्री अतुल सलगिया हे दि.११.८.१९९२ पासून तर श्री नवनीत गोकानी हे दि.१८/७/१९९१ पासून अर्धवेळ अधिव्याख्याता म्हणून कार्यरत आहेत. ७ वा वेतन आयोग शासन निर्णय दि.८.३.२०१९ अन्वये प्राचार्य, इस्माईल युसूफ महाविद्यालय, मुंबई यांनी संबंधितांची वेतननिश्चिती केली आहे. सोबत वेतननिश्चितीची प्रपत्रे सादर केली होती.

उच्च व तंत्र शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्र. NGC-1298/(4619)/UNI.4, दि.११.१२.१९९९ मधील मुद्दा क्र.१७ मध्ये अर्धवेळ अधिव्याख्यात्यांचे वेतननिश्चिती कशी करावी? याबाबत मार्गदर्शन केलेले आहे. परंतु ६व्या व ७व्या वेतन आयोगाच्या अधिसूचनेमध्ये अर्धवेळ अधिव्याख्यात्यांच्या वेतननिश्चिती बाबत उल्लेख केलेला दिसून येत नाही. सदरील बाब धोरणात्मक असल्याने अर्धवेळ अधिव्याख्यात्यांच्या ७व्या वेतन आयोगानुसार वेतननिश्चितीबाबत शासन स्तरावरून मार्गदर्शन मागविण्यात आले होते. सदरबाबत कोणतेही मार्गदर्शन प्राप्त न झाल्याने संबंधितांची वेतननिश्चिती संचालनालयस्तरावर प्रलंबित आहे. तरी सदरबाबत लवकर मार्गदर्शन व्हावे, ही विनंती.

सोबत: संदर्भ क्र.२ ची छायांकित प्रत



(डॉ. धनराज माने)

शिक्षण संचालक (उच्च शिक्षण)

महाराष्ट्र राज्य पुणे-१.

MPSh:tole

14.12.2020

14/12

क्र. इयुम/आस्था/अधि. व. नि. /१९९१-९२/३३१-२०

महाराष्ट्र शासनाचे इस्माईल युसुफ
कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय,
जोगेश्वरी [पूर्व], मुंबई - ४०० ०६०

दिनांक : १३-११-९१

आदेश -

शिक्षण संचालक [उच्च शिक्षण], महाराष्ट्र राज्य, पुणे ४११ ००१ याचे
परिपत्रक क्र. ममब/१०८९/३४४४३/२ अ दिनांक २२-८-१९८९ प्रमाणे श्री. श्रीमती. /

श्री. गोमाजी एन. जी. यांची वरिष्ठ/कनिष्ठ अधिव्याख्याते
[पूर्णवेळ / अर्धवेळ / तासिका] अर्धवेळ या पदेखाती

क्र. ३५०-१००० वेतनश्रेणीत खालील अटींवर संपूर्णतया हंगामी स्वस्माची
नेमणूक करण्यात येत आहे.

- १] १९९१-९२ या शैक्षणिक वर्षापुरतीच अगर कार्यभार उपलब्ध असेल तोपर्यंत अगर महाराष्ट्र लोकसेवा आयोगाकडून उमेदवार उपलब्ध होईपर्यंत यापैकी जी तारीख अगोदर येईल त्या तारखेपर्यंतच नेमणूक राहिल.
- २] नियुक्ती समाप्त करताना काणतीही पूर्वसूचना न करता नियुक्ती समाप्त करण्यात येईल.
- ३] महाराष्ट्र लोकसेवा आयोगाकडून उमेदवार उपलब्ध झाल्यास किंवा बदली होऊन अधिव्याख्याता आल्यास संबंधित हंगामी नेमणूक झालेल्या व्यक्तीची नियुक्ती समाप्त करण्यात येईल.
- ४] नोकरीचा राजीनामा वावयाचा असल्यास एक महिना आधी सूचना द्यावी लागेल. अन्यथा एक महिन्याचे मूळ वेतन कार्यालयात भरावे लागेल.
- ५] या महाविद्यालयात पूर्णवेळ सेवेत असताना इतरत्र सेवा करू नये.
- ६] सेवेवर हजर होताना प्रवासभत्ता देण्यात येणार नाही.
- ७] सदर नेमणूक दिनांक १८-११-१९९१ [म. पू.] पासून करण्यात येत आहे.

वै. वि. शिक्षण संचालक (उच्च) महाराष्ट्र शासनाचे
कौशल्य (अपेक्षित) असेल.

प्राचार्य. देवदास देव

प्रति,



श्री. श्रीमती. कुमारी गोमाजी एन. जी.

इस्माईल युसुफ महाविद्यालय, जोगेश्वरी, मुंबई - ४०० ०६०

ENGLISH TRANSLATION

श्री. Ismail Yutuka College of Arts,
Science and Commerce,
Govt. of Maharashtra.
Jogeshwari [East], Mumbai - 400 060

Date : 13- १९९१

Order -

DIRECTOR OF EDUCATION (HIGH EDUCATION),
MAHARASHTRA STATE, PURE 411 001 PACHI CIRCULAR NO.6/1089/34443/2 A

श्री. DATED 22-8-1989 BY MR. SHORTLI, GOKANI NG GHANCI SENIOR JUNIOR
LECTURER [FULL TIME/ Part-time Hourly] श्री. देव्यांताजी

श्री. देव्यांताजी - १९९१ Accountancy is being appointed on a purely seasonal basis
in the following pay scale.

- 1) The appointment will be for the academic year 1991-92, if the charge is available, or until the merit is available from the Maharashtra Public Service Commission, whichever is the earlier date.
- 2) On termination of appointment the appointment shall be terminated without prior notice.
- 3) Candidates available from Maharashtra Public Service Commission are known: C or in case of transfer and appointment of the appointee in respect of .
- 4) One month prior notice should be given if the job is to be resigned. Otherwise one month's Mood Tay has to be paid in the office.
- 5) Purnaval was in service in this great bankruptcy and did not come elsewhere
- 6) Travel allowance will not be given while attending service .
- 7) The present appointment is dated ५. 1881 [m. P.] Pahkaranat 18th Pet.] any ne zig were s (50) has no winner country will be.

Principal Devyaan 15

श्री. V 5. Shri. @art Gone. 91 ... Principal श्री. देव्यांताजी Lay, ...



Directorate of Higher Education)

15 DEC 2020

State of Maharashtra, Central Building, Pune 41100108522

Web : www.dhepun

Phone no.020/26122119, 26051512, 26130627, 26124639 no.

E-Mail: prash.dhepune@gov.in

Fax No. 020/26111153

Ushisam-2019/T.No.-2/Part-Time V.N./Prsha-1

d. / /2020

Per,

Hon. Principal Secretary,

Higher and Technical Education Department,

Mantralaya Extension Building,

Mumbai-32

Subject- Regarding fixation of pay as per 7th Pay Commission for part-time lecturers.....

Reference- 1) Principal, Ismail Yusuf College, Mumbai letter no. IUM/Aastha-1/2019/2237,
dated 09.09.2019.

2) Directorate's letter of serial no. 15504, dated 29.11.2019

Sir,

Regarding the above reference no.1, Principal, Ismail Yusuf College, Mumbai had submitted the original service book of Mr. Atul Salgia, Part-time Lecturer and Mr. Navneet Gokani, Part-time Lecturer to the Directorate for verification of pay as per 7th Pay Commission. In the present college

Shri Atul Salgia has been working as part time lecturer since 11.8.1992 and Shri Navneet Gokani since 18/7/1991. As per the 7th Pay Commission Government Decision dated 8.3.2019, the Principal, Ismail Yusuf College, Mumbai has fixed the salaries of the concerned. Forms of salary determination were submitted along with it.

Department of Higher and Technical Education Notification No. NGC-1298/(4619)/UNI.4. In issue no.17 dated 11.12.1999 how to fix salary of part time lecturers? Guidance has been given in this regard. But in the notification of 6th and 7th Pay Commission, there is no mention about the pay fixation of part-time lecturers. As the matter is strategic, guidance was sought from the government level regarding salary fixation as per the 7th Pay Commission of Part-time Senior Lecturers. As no guidance has been received in this regard, the salary determination of the concerned is pending at the directorate level. However, it is requested that early guidance be given in this regard. Accompanying:

Photocopy of Reference No.2

(Dr. Dhanraj Mane)

Director of Education (Higher Education)

Maharashtra State

Pune-1. Mpshitole

19.12.2020



14/12